

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 13, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Eleventh day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Nawagattehinna, situate in the village of Nawagatte in the Dewamedi hatpattu, in the North-Western Province, containing in extent about 120 acres, and bounded as follows : east by chena Nugagahamulahena belonging to Bogoda Dissanayaka Korala, by chena Bulugahamulahena belonging to Kiri Menika, by chena Helambagahamulahena belonging to Appuhamy Vidane and others, by chenas Gorokgahamulahena, Migahamulahena, and Makulgahamulahena belonging to the said Appuhamy Vidane and others, by chena Kahatagahamulahena belonging to Kiri Banda Vidane and others ; south by chena Kongahamulahena belonging to Kiri Banda Vidane and others, by chena Kongahamulahena and Nugagahamulahena belonging to Appuhamy Vidane and others, and by chena Puhulindapitiyahena belonging to Kirihami and others ; west by chena Varahena belonging to Kirihami and others, by chena Nugagahamulahena belonging to Kiri Banda late Arachchi, by chena Makullagahamulahena belonging to Appuhami Vidane and others, by chena Bogahamulahena belonging to Kuda Etana and others, by chena Koradamunehena belonging to Bogoda Ukku Banda Arachchi and others, by chena Nikagollehena belonging to Kiri Banda and others, by jak fence, being limit to garden belonging to Appu and others, and by fence of Appu's garden ; north by the diagilma of the tank Bogodawewa and by the Pillewa lands of the Dalupotakumbura and Wewelmadakumbura belonging to Ukku Banda Arachchi and others—appear before me at the Kurunegala Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Elian Armstrong King, Government Agent of the North-Western Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the Eleventh day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

ELIAN A. KING,
Government Agent.

වයස දියාලේ. දේවමැදික්සුපත් හූමේ නවගස්සේ සහ ගම තීබෙන ඉඩමක්ට සාමාන්‍යව ගැනීමෙන් අක්සිය විස්ස සහ පමණ මගන ඇති, නැගනකිටව—බෝගෙන දිසානා සහ කෝරලුව අයින් තුළගයමුලහේන්ද, කිරීමැනිකාව අයින් බුලුගයමුල හේන්ද, අප්පුහාමාම් විදුනේට සහ තවත් අයට අයින් තුළගයමුලහේන්ද, ඉහත ක්‍රියාත්මක විදුනේට සහ තවත් අයට අයින් ගොරෙක්ගයමුල හේන්ද, මීගහමුල හේන් සහ මිකුල්ලයමුල හේන්ද සහ කිරීමැන්වා, විදුනේට සහ තවත් අයට අයින් තුළගයමුල හේන්න්ය. දකුනට—කිරීමැන්වා, විදුනේට සහ තවත් අයට අයින් කෝරෙක්ගයමුල හේන්ද, අප්පුහාමාම් විදුනේට සහ තවත් අයට අයින් කෝරෙක්ගයමුල හේන්ද, සහ කිරීමාම්ට සහ තවත් අයට අයින් පුහුලිදිපිටියේ හේන්න්ය, බේස්නාසිරට—කිරීමාම්ට සහ තවත් අයට අයින් වරුනේන්ද, කිරීමැන්වා කිරීමැන්වා විදුනේට අයින් තුළගයමුල හේන්ද, අප්පුහාමාම් විදුනේට සහ තවත් අයට අයින් මිකුල්ලයමුල හේන්ද, කුඩාත්තකාම සහ තවත් අයට අයින් තුළගයමුල හේන්ද, අරවිච්චුවට සහ තවත් අයට අයින් කොරදම්මන් හේන්ද, කිරීමැන්වාම සහ තවත් අයට අයින් තීක්‍ර ගොල්ලේ හේන්ද, අප්පුවට සහ තවත් අයට අයින් වත්නේ කොස්ටුවද සහ අප්පුගෙවත්නේ වැට යුතු යුතු රට—බෝගෙනවාවේ දියාලුම්ද සහ උක්සබන්වා, අරවිච්චුවට සහ තවත් අයට අයින් දැඟ පෙ, තේ කුඩාරට සහ වේවැල්මධි කුඩාරටත් අයින් පිල්ලුවත් සහ මෙයි මායිම ඇතුළත පිහිටි, තීබෙන ඉඩමට අයින් තීබෙනවාය කියන කෙනෙක් ඇත්තේ එම අය විසින් මෙම වැනි 1897 ක්ට ඇත්තේ මස 11 වෙනි දින පටත් තුළම් සහයක් ඇතුළත්තේ කුරුතැනුගලු කට්ටිලියකට ඇත්තේ මා ඉඩම් පෙන් සිටිවා විසින් මෙම වැනි 1897 නේ පළමුවන් ආජුප්‍රජනන් මට ලැබේ තීබෙන බලප්‍රජනන්කම කරනුකූලවෙන වැනි 1897 ක්ට සැප්තැම්බර් මස (මේ දැන්වීමෙන් ඉඩමක් දිනදී එක් ඉඩම රජසන්තක ඉඩමක් යුතු සාමාන්‍ය අනුසාර ඇති පිළිච්චුවක් මා විසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දැනගත පුහුණි.

රුඩියන් එ. කිඩි,
අන්ත්‍රීම් එරජ්‍යාතැන.

இத்தால் சமீரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தனை திட்டியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் 11 ம் தேதி நுவக்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் வடமேல் மாகாணத்தின் தெவமெதிப் பறவைக்கேர்க்க நைக்கத்தே கிராமத்திலிருக்கும் ஏறக்குறைய 120 ஏக்கர் விஸ்தரமானானது :—

எல்லை, கிழக்கு-போகொட திசானையுக்கோறளைக்கு உரித்தான் னுக்காமுள் சேனையும், கிரிமனிக்காவுக்கு உரித்தான் புஞ்சாமுள் சேனையும், அப்புகாமி விதானைக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் எலம்பகாமுள் சேனையும், கொறக்காமுள் சேனையும், அப்புகாமி விதானைக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் மீகர்முள் சேனையும், மாகுலகாமுள் சேனையும், கிரிவண்டா விதானைக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் காட்டகாமுள் சேனையும், தெற்கு-கிரிவண்டா விதானைக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் கோங்காமுள் சேனையும், அப்புகாமி விதானைக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் கோங்காமுள் சேனையும், அக்காமுள் சேனையும், கிரிகாமிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் புளித்தெட்டிய சேனையும், மேற்கு-கிரிகாமிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் வருசேனையும், கிரிவண்டாவுக்கு உரித்தான் னுக்காமுள் சேனையும், அப்புகாமி விதானைக்கும், மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் மாகுளகாமுள் சேனையும், சூடாளத்தனுவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் போகாமுள் சேனையும், போகொட உக்குவண்டா ஆரசிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் கொறதமுனே சேனையும் கிரிவண்டாவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் கிக்கொல்லேசேனையும், அப்புவக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் தோட்டத்தின் எல்லையும், அப்புடைய தோட்டத்தின் வேலியும், வடக்கு-போகொடவெவ என்னும் சூளத்தால் தாளப்படுகிற நிலங்களும், உக்குவண்ட ஆரசிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான் தலைபெத்தே கும்புறவும், வேவல்மட்ட கும்புறவும். இவ்வெல்லைக்குள் அடக்கின நவகத்தே இன என்னும் அளைக்கப்படுகிற காணிக்கு உரித்தாள்ளவர்கள் ஆராகுதல இருந்தால் அவர்கள் வடமேல்மாகாணத்தின் அசாட்சி ஏசன்டு ஏவியன்ற. கிங் ஆகிய என்றுள்ள குருநுக்கல் கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு உரித்துக் காணப்பியானிருந்தால் 1897 ம் ஆணிடன் 1 ம் இலக்க கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படியே இந்த அறிவித்தல் முடியும் திட்டியாகிய 1897 ம் ஆண்டு புரட்டாகிமாசம் 11 ம் தேதி என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்ற வெளியரசுக்கப்படுத்துவேன்.

ஏவியன் ஏ. கிங்,
அசாட்சி ஏவன்டி.